
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

51 

 
 

OGGETTO:  Comodato d’uso gratuito appezzamento terreno. 
. 
 
L’anno duemiladiciannove, addì trenta , del mese di ottobre, alle ore 17 e 
minuti 00, nella sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO X  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE X  

3  

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. AGOSTINO 
CARMENI il quale prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PATRIOLI PAOLO nella 
sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 

 

 

 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che, con nota pervenuta al protocollo comunale in data 4 novembre 2019, al numero 

1426-19, Don Italo Zoppis, in qualità di parroco amministratore della parrocchia San Lorenzo di 

Mandello Vitta ha chiesto all’Amministrazione comunale di “prendersi carico della manutenzione 

ordinaria dei giardini interni ed esterni della chiesa parrocchiale San Lorenzo” antistanti piazza 

Regina Margherita, all’interno del centro storico;  

Premesso che l’Amministrazione comunale, per ragioni di decoro urbano, ritiene fondamentale la 

manutenzione del verde nei giardini antistanti la chiesa parrocchiale, atteso che si trovano nel centro 

del paese e che ospitano un parco giochi per bambini;  

Premesso che, per l’Amministrazione, i giardini della chiesa parrocchiale potrebbero essere 

utilizzati per lo svolgimento di attività di pubblico interesse o per ospitare eventi organizzati o 

promossi dal Comune;  

Considerato che il parroco è disponibile a concedere in uso gratuito l’appezzamento di terreno 

ubicato in via Giovanni XXIII e i giardini antistanti la chiesa parrocchiale di San Lorenzo, a 

condizione che il Comune si assuma l’onere di tenere puliti i terreni, procedendo alla manutenzione 

ordinaria del verde; 

Considerato che l’Amministrazione ritiene che la concessione in uso gratuito dei giardini antistanti 

la chiesa parrocchiale di San Lorenzo risponda ad un pubblico interesse e che l’onere imposto 

all’ente, consistente nella manutenzione ordinaria del verde, non integra una controprestazione né 

snatura la sostanziale gratuità dell’uso dei terreni;   

VISTO lo schema di contratto di comodato, in atti; 

RITENUTO approvare lo schema di contratto di comodato in atti;  

RAVVISATA la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 

147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal responsabile del servizio 

interessato; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 

147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal responsabile del servizio 

finanziario; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto comunale; 

Con l votazione espressa in forma palese nei modi di legge:  

D E L I B E R A  

1. di accettare la concessione in uso gratuito, per anni cinque, da parte della parrocchia San Lorenzo 

di Mandello Vitta, al Comune dell’appezzamento di terreno ubicato in via Giovanni XXIII e dei 

giardini antistanti la chiesa parrocchiale di San Lorenzo, come identificati nella planimetria in atti, 

con segnatura in giallo;   

2. di autorizzare il competente responsabile del servizio alla sottoscrizione del contratto di 

comodato; 

 



3. di dichiarare con separata e distinta votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

   (PATRIOLI PAOLO)     (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 11/12/19 
 
Mandello Vitta, li 11/12/19    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 

 
 

È copia conforme all’originale. 
 
 
Data 11/12/2019 

 
    Il Segretario Comunale 
  DR. AGOSTINO CARMENI  

 


